Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 20.03.2023 № 117

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности муниципального звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Городского округа Верхняя Тура

	В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации                          от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП                                  «О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 3 постановления Правительства Свердловской области от 26.03.2014 № 246-ПП «О силах и средствах постоянной готовности Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности муниципального звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Городского округа Верхняя Тура (прилагается).
	2. Специалисту первой категории Администрации Городского округа Верхняя тура Валиуллиной Т.Е. обеспечить автоматизированный учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности муниципального звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Городского округа Верхняя Тура.
	3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура в сети Интернет.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                             	                                                      И.С. Веснин

4

	УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Городского округа Верхняя Тура
от 20.03.2023 № 117
«Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности муниципального звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Городского округа Верхняя Тура»

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств постоянной готовности муниципального звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Городского округа Верхняя Тура

	№
п/п
	Ведомственная
принадлежность
	Наименование сил
	Место дислокации
	Время готовности
	Выполняемые функции

	1
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Городского округа Верхняя Тура 112»
	Дежурная смена
	г. Верхняя Тура,
ул. Советская, 25
	Постоянная
	Прием-передача, обобщение информации, оповещение сил РСЧС и населения

	2
	Администрация городского округа Верхняя Тура
	Оперативная группа КЧС
	г. Верхняя Тура,
ул. Иканина, 77

	2 часа
	Разведка, подготовка предложений по ликвидации ЧС

	3
	ГКПТУ Свердловской области "ОПС СО №20"  ПЧ №20/10
	Дежурная смена
	г. Верхняя Тура,
ул. Карла Либкнехта, 170
	10 мин.
	Тушение пожаров

	4
	206 ПСЧ 46 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС по Свердловской области
	Дежурная смена
	г. Кушва
ул. Первомайская, 23
	10 мин.
	Тушение пожаров

	5
	ООО «Меридиан»
	Лесопожарная команда
	г. Верхняя Тура ул. Машиностроителей 8а
	30 мин.
	Тушение  лесных пожаров

	6
	ООО «Тура-Лес»
	Лесопожарная команда
	г. Верхняя Тура ул. Лесная 3
	30 мин.
	Тушение  лесных пожаров

	7
	ОП №11 МО МВД России «Кушвинский»
	Наряды полиции
	г. Верхняя Тура,
ул.  К. Либкнехта 149
	10 мин.
	Обеспечение охраны общественного порядка

	8
	ООО «АВТ ПЛЮС»
	Аварийные бригады
	г. Верхняя Тура,
ул.Машиностроителей 18
	2 часа
	Ремонтно-восстановительные работы на сетях подачи и отведения воды

	9
	МБУ «Благоустройство»
	Аварийные бригады
	г. Верхняя Тура,
ул. Иканина, 77
	2 часа
	Ремонтные работы на дорогах, разбор и расчистка завалов, противопожарные земляные работы

	10
	ООО «Новые технологии»
	Аварийные бригады
	г. Верхняя Тура,
ул.Карла Либкнехта, 177
	40 мин.
	Ремонтно-восстановительные работы на сетях отопления

	11
	Верхнетуринский район электросетей, ОАО «МРСК Урала» – филиал «Свердловэнерго» Производственное отделение «Нижнетагильские электрические сети»
	Аварийные бригады
	г. Верхняя Тура,
ул. Железнодорожников, 68
	20 мин.
	Ремонтно-восстановительные работы на сетях электроснабжения

	12
	Государственное унитарное предприятие Свердловской области
«Газовые сети»
Кушвинский участок
	Аварийные бригады
	г. Кушва,
ул. Горняков, 28
	15 мин.
	Ремонтно-восстановительные работы на сетях газоснабжения

	13
	ГБУЗ СО «Центральная городская больница г. Верхняя Тура»
	Бригада скорой медицинской помощи
	г. Верхняя Тура,
ул.
	10 мин.
	Медицинская сортировка пострадавших и оказание медицинской помощи по жизненным показаниям

	14
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области в городе Качканар, городе Кушва, городе Красноуральск, городе Нижняя Тура»
	Группа санитарно- эпидемиологической разведки
	г. Кушва,
ул. Коммуны 78
	40 мин.
	Наблюдение и контроль Эпидемиологической обстановки